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ПРОГРАМА (хибриден состанок)
Хотел Александар Палас
Бул. 8. Септември бр. 15, 1000 Скопје

	Прв ден
	

	
	

	8.30
	Регистрација на учесниците и проверка на врската

	
	

	9.30 – 9.40
	Добредојде:
· Зоран Заев, Премиер на Владата на Република Северна Македонија

	
	

	9.40 – 11.15
	Инаугурациска сесија: Патоказ кон јасна перспектива за пристапување во ЕУ на Западен Балкан
Модератор: Корина Стратулат, виш политички аналитичар, Европски полициски центар (ЕПЦ)

· Криста Швенг, претседател на Европскиот економски и социјален комитет (ЕЕСК)
· Оливер Вархелиј, комесар за соседство и проширување, Европска комисија (виртуелно)
· Гашпер Довжан, државен секретар на Министерството за надворешни работи на Република Словенија
· Тања Мишчевиќ, заменик генерален секретар на Советот за регионална соработка (СРС) (виртуелно)
· Билјана Спасовска, извршен директор, Балканска мрежа за развој на граѓанското општество (БМРГО)
· Јасна Јелишиќ, директор на Работната група за Западен Балкан, Европска служба за надворешна акција (ЕСНА)

ДИСКУСИЈА

	
	

	11.15 – 11.45
	Пауза за кафе и прес конференција

	
	


MK

	11.45 –13.00

	Втора сесија: Опоравување по КОВИД-19 – предизвици и можности на Економскиот и инвестициски план за Западен Балкан и Заедничкиот регионален пазар
Претседавач: Димитрис Димиатридис, претседател на Одделот за надворешни односи на ЕЕСК

· Мациеј Поповски, вршител на должноста генерален директор, Генерален директорат за соседство и преговори за проширување (ГД СПП), Европска комисија (виртуелно)
· Анди Аранитаси, директор на канцеларијата на ЕБОР за Северна Македонија
· Бранимир Јовановиќ, економист, Институт за меѓународни економски студии во Виена (виртуелно)
· [bookmark: OLE_LINK1]Брикена Џомаќи, потпретседавач на Групацијата на ЕЕСК за врска со европските НВОи и мрежи, Платформа за доживотно учење – Европско граѓанско општество за образование (виртуелно)
· Татјана Штерјова Душковски, генерален секретар, Форум на Инвестициската комора на ЗБ6 (виртуелно)
· Срѓа Кековиќ, генерален секретар, Здружение на слободни синдикати на Црна Гора (ЗССЦГ) и претставник на Советот на регионални синдикати Солидарност

ДИСКУСИЈА

	
	

	13.00 – 14.30
	Ручек организиран од ЕЕСК

	
	

	14.30 – 16.30
	Трета сесија: Придонес на граѓанското општество за Зелената агенда и одржлив развој на Западниот Балкан како дел од процесот на проширување на ЕУ
Претседавач: Андреј Зорко, член на ЕЕСК

· Драгица Мартиновиќ Џамоња, член на ЕЕСК и известувач за мислењето REX/528
· Јанез Копач, директор, Секретаријат за енергетска заедница (виртуелно)
· Љупка Силјаноска, заменик директор, Секретаријат за транспортна заедница
· Виктор Беришај, координатор на политиката за клима и енергија на југоисточна Европа, CAN Европа
· Александра Томаниќ, извршен директор, Европски фонд за Балканот (виртуелно)
· Дарко Димовски, претседател на Здружението на синдикати на Македонија, Северна Македонија
· Лидија Павиќ Рогошиќ, член на ЕЕСК (виртуелно)

ДИСКУСИЈА

	
	

	17.00
	Коктел прием организиран од Советот за регионална соработка и поддржано од EU TACSO 3





	Втор ден

	
	

	
	Четврта сесија: Состојбата со граѓанското општество во Западен Балкан

Паралелни панели

	
	

	9.30 – 11.15
	Панел I: Состојбата со социјалниот дијалог во Западен Балкан
Претседавач: Ана Миличевиќ Пезељ, член на ЕЕСК

· Емил Крстановски, МОТ национален координатор за Северна Македонија
· Давид Фоден, советник за индустриски односи, Европска фондација за унапредување на условите за живот и работа, Eurofound (виртуелно)
· Селведин Шаторовиќ, претседател, Конфедерација на независни синдикати на Босна и Херцеговина
· Бошко Савковиќ, генерален секретар, Здружение на работници на Србија – ЗРС и копретседавач на Заедничкиот консултативен комитет за граѓанско општество на ЕУ и Србија (ЗКК)
· Едисон Хоџа, извршен директор, Центар за работни односи, Албанија
· Амира Вејзагиќ Рамхорст, тим лидер, Платформа за вработување и социјални работи на Западен Балкан (ПВСО), Регионален совет за соработка (РСС) (виртуелно)

ДИСКУСИЈА



	
	

	9.30 – 11.15
	Панел II: Постигнување на граѓански простор кој дава можности во Западен Балкан
Претседавач: Јонут Сибиан, претседател на следниот комитет на ЕЕСК за Западен Балкан

· Александар Кржаловски, директор, Македонски центар за меѓународна соработка (МЦМС), Северна Македонија
· Ѓерѓи Вурмо, директор на програма, Институт за демократија и медијација (ИДМ), Албанија (виртуелно)
· Маја Стојановиќ, извршен директор, Граѓански иницијативи, Србија (виртуелно)
· Далиборка Уљаревиќ, извршен директор, Центар за граѓанско образование, Црна Гора
· Аида Дагуда, директор, Центар за промоција на граѓанското општество (виртуелно)
· Дрен Пука, директор за истражување и застапување, Косовска фондација за граѓанско општество (КФГО)

ДИСКУСИЈА

	
	

	11.15 – 11.30
	Кафе пауза

	
	

	11.30 – 12.15
	Дискусија и усвојување на заклучоците од форумот
Претседавач: Јонут Сибиан, претседател на следниот комитет на ЕЕСК за Западен Балкан
Со учество на претседавањето на Словенија со Советот на ЕУ



Корисни информации:
Место на средбата: Хотел Александар Палас, Скопје, Северна Македонија
Толкување: ФР, МК, АНГ, БС-ХР-СР-ЦГ и АЛ во ФР, MK, АНГ, БС-ХР-СР-ЦГ и АЛ
Панелот „Постигнување на граѓански простор кој дава можности“ ќе биде само на англиски

[bookmark: _GoBack]Twitter: @EESC_REX #EESC_WB
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